
Ansprechpartner der Instituts- und Praktikumssicherheitsvertreter im D-CHAB 
 
 
Institutssicherheitsvertreter des Departementes D-CHAB: 
 
Laboratorium für Anorganische Chemie 
Thomas Nauser, HCI H 225 
Tel: +41 44 632 28 73; E-Mail: 
thomas.nauser@inorg.chem.ethz.ch 
 
Laboratorium für Organische Chemie 
Thomas Mäder, HCI G 328 
Tel: +41 44 632 64 11; E-Mail: tm@org.chem.ethz.ch 
 
Laboratorium für Physikalische Chemie 
Erich Meister, HCI H 286 
Tel: +41 44 632 43 35; E-Mail: meister@phys.chem.ethz.ch 
 
Inst.f.Chemie-/Bioingenieurwissenschaften 
Andreas Dutly, HCI D 123 
Tel: +41 44 632 31 09; E-Mail: dutly@chem.ethz.ch 
 
Institut f. Pharmazeut. Wissenschaften 
Ruth Alder, HCI H406 
Tel: +41 44 633 73 16; E-Mail: ruth.alder@pharma.ethz.ch 
 
Vertreter BTA: 
 
Daniel Freund, HCI E 225 
Tel: +41 44 633 04 47; E-Mail: 
daniel.freund@phys.chem.ethz.ch 
 
Vertreter HCI-Shop: 
 
Christian Styger, HCI D 292.7 
Tel:+41 44 632 29 21 
christian.styger@chem.ethz.ch 
 

  
Praktikumsleiter D-CHAB: 
  
IPW:  

- Irmgard Werner 
irmgard.werner@pharma.ethz.ch 

- Ruth Alder 
ruth.alder@pharma.ethz.ch 

- Bruno Gander 
bruno.gander@pharma.ethz.ch 

- Karl-Heinz Altmann 
karl-heinz.altmann@pharma.ethz.ch 

- Stefanie Kraemer 
stefanie.kraemer@pharma.ethz.ch 

- Martina Roos 
martina.roos@pharma.ethz.ch 

 
LOC:  

- Jeffrey Bode 
bode@org.chem.ethz.ch 

- Yoko Yamakoshi 
yamakoshi@org.chem.ethz.ch 

- Carlo Thilgen 
thilgen@org.chem.ethz.ch 

- Peter Kast 
peter.kast@org.chem.ethz.ch 

- Martin Badertscher 
martin.badertscher@org.chem.ethz.ch 

- Benedikt Wanner 
               wannerb@org.chem.ethz.ch 
 
LPC:  

- Erich Meister 
erich.meister@phys.chem.ethz.ch 

 
LAC: 

- Reinhard Kissner 
reinhard.kissner@inorg.chem.ethz.ch 

- Hartmut Schönberg 
schoenberg@inorg.chem.ethz.ch 

- Antonio Mezzetti 
mezzetti@inorg.chem.ethz.ch 

- Wolfram Uhlig 
wuhlig@ethz.ch 

 
ICB: 

- Andreas Dutly 
andreas.dutly@chem.ethz.ch 

 
 
SU- Manager D-CHAB 
 
Thomas Mäder,  HCI G 328 
Tel: +41 44 632 64 11 
E-Mail: tm@org.chem.ethz.ch 
 
Stellvertretung:  
Regula Grüninger, HCI F 330 
Tel: 044 632 29 73  
grueninger@org.chem.ethz.ch 
 

 
Webseiten / EmailHotline:         
 
www.chab.ethz.ch/chab-safety   
www.toxlab.ethz.ch 
www.c174.ethz.ch                                              
www.safetyparcours.ethz.ch 
 

Email-Hotline für das D-CHAB:  
chab-safety@chem.ethz.ch              

 

 
Koordination für Arbeitssicherheit (Kooras) 
 
Dr. Silke Kiesewetter; Sicherheit, Gesundheit und Umwelt; HCH E 16 
Tel +41 44 632 76 29;  Email: silke-kiesewetter@ethz.ch 
Fragen zur Arbeitssicherheit/Meldung von Ereignissen: cabs@ethz.ch 
 

14.7.14; T. Mäder 
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